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Blisko 18 mln zł na rozwój Szlaku Świętokrzyskich
Uzdrowisk! Przykład dobrej współpracy samorządowej

Dzięki funduszom unijnym gmina Busko-Zdrój wraz z partnerem – gminą Solec-
Zdrój otrzymały blisko 18 mln zł dofinansowania na kluczowe inwestycje. Marszałek
Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali dzisiaj z
przedstawicielami wspomnianych gmin umowy na realizację projektu “Budowa
infrastruktury Szlaku Świętokrzyskich Uzdrowisk”, który przyczyni się do
stworzenia nowoczesnej infrastruktury turystycznej i kulturalnej w regionie,
wprowadzając na rynek nowe, atrakcyjne oferty dla mieszkańców i turystów. W
wydarzeniu uczestniczył radny Sejmiku Grzegorz Cepil.
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Łączna wartość inwestycji to 21 467 997,15 zł, z czego dofinansowanie ogółem sięgnęło 17
796 481,43 zł, w tym 17 625 870,84 zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego (EFRR). Beneficjentem przedsięwzięcia jest gmina Busko-Zdrój (Lider
Projektu), a jej partnerem gmina Solec-Zdrój. Realizacja projektu ma trwać do 31 maja 2027
roku. Głównym jego celem jest wprowadzenie na rynek nowych produktów turystycznych i
okołoturystycznych, które stanowiły infrastrukturę Szlaku Świętokrzyskich Uzdrowisk.

Dzisiejsze wydarzenie jest ważnym momentem dla rozwoju naszego
świętokrzyskiego obszaru uzdrowiskowego. Cieszę się, że ten projekt o wartości
ponad 21 mln zł realizowany jest w partnerstwie gminy Busko-Zdrój i gminy
Solec-Zdrój. To przykład bardzo dobrej współpracy samorządów, która przynosi
realne korzyści mieszkańcom, kuracjuszom i turystom. Rozbudowa Domu
Zdrojowego i budowa wieży widokowej to działania, które wzbogacą ofertę
uzdrowiskową i uczynią nasz region jeszcze bardziej konkurencyjnym i
wyjątkowym. – powiedziała marszałek Renata Janik.

Projekt „Budowa infrastruktury Szlaku Świętokrzyskich Uzdrowisk – I etap” skupia się na
inwestycjach o charakterze niekomercyjnym, promujących zachowanie i ochronę
dziedzictwa kulturowego oraz poprawiających dostęp do usług społecznych.

Kluczowym elementem jest rozbudowa istniejącego pawilonu pijalni uzdrowiskowej. W
ramach prac zostanie dobudowana wielofunkcyjna strefa użytkowa, w skład której weszły:
– nowa sala pijalni uzdrowiskowej,
– scena i zaplecze sceny, umożliwiające organizację wydarzeń kulturalnych,
– centrum Informacji Turystycznej,
– przestrzeń integracyjna kawiarni z pełnym wyposażeniem,
– niezbędne pomieszczenia magazynowo-socjalne, sanitarne i techniczne.

Rozbudowa ta stworzy nowoczesne, komfortowe warunki do wypoczynku, integracji i
działalności pijalni zdrojowej oraz koncertowej.

Drugą istotną inwestycją jest budowa 16-metrowej wieży widokowej w Kikowie,
położonej w gminie Solec-Zdrój. Wieża zostanie wyposażona w trzy poziomy platform
widokowych. Projekt obejmuje również zagospodarowanie terenu oraz budowę pomostu
komunikacyjnego i nowej ścieżki turystycznej, co znacznie zwiększy atrakcyjność
krajobrazową regionu.
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Realizacja całego przedsięwzięcia przyczyni się do powstania nowoczesnej,
funkcjonalnej i bezpiecznej przestrzeni turystycznej, która zwiększy liczbę
odwiedzających skutecznie promując Świętokrzyskie jako atrakcyjny region
uzdrowiskowy.
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